
Управление образования 
Администрации МО «Сенгилеевский район» 

Ульяновской области

ПРИКАЗ

от 16.02.2023 № 40-а

Об организации и проведении Всероссийских проверочных работ в 
общеобразовательных организациях на территории МО «Сенгилеевский 

район» в 2023 году

В целях организованной подготовки и проведения Всероссийских 
проверочных работ в образовательных организациях МО «Сенгилеевский 
район» в 2023 году, в соответствии с приказом Федеральной службы по 
надзору в сфере образования и науки (далее -  Рособрнадзор) от 23.12.2022 
№1282 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования 
и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 
общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных 
работ в 2023 году», распоряжением Министерства просвещения и воспитания 
Ульяновской области от 14.02.2023 № 312-р «Об организации и проведении 
Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях на 
территории Ульяновской области в 2023 году»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Муниципальному координатору Проворовой Надежде Александровне 
довести распоряжение Министерства просвещения и воспитания Ульяновской 
области от 14.02.2023 № 312-р «Об организации и проведении Всероссийских 
проверочных работ. в общеобразовательных организациях на территории 
Ульяновской области в 2023 году» до образовательных организаций МО 
«Сенгилеевский район» в срок до 20 февраля 2023 года.
3. Утвердить список организаторов, ответственных за проведение ВПР в 2023 
году в общеобразовательных организациях МО «Сенгилеевский район» 
(Приложение №1).
4. Директорам общеобразовательных организации МО «Сенгилеевский 
район»:
4.1. Утвердить порядок организации, формы и расписание проведения ВПР в 
образовательных организациях в 2023 году в срок до 20.02.2023 в 10-11 
классах, до 03.03.2023 в 4-8 классах.
4.2. Организовать участие обучающихся 4-8-х, 10-11-х классов
образовательных организаций МО «Сенгилеевский район» в ВПР по учебным 
предметам, изучаемым на уровнях начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в соответствии с графиком, утверждённым 
приказом Рособрнадзора №1282.
4.3. Обеспечить:
4.3.1. Проверку работ обучающихся 4-8-х, 10-11-х классов в соответствии с 
графиком проведения ВПР по соответствующему учебному предмету



традиционной форме по критериям, размещённым в личном кабинете 
образовательной организации в Федеральной информационной системе 
оценки качества образования (далее ФИС ОКО) /https://fis-
oko.obrnadzor.gov.ru/, в компьютерной форме -  в системе электронной 
проверки знаний «Эксперт».
4.3.2. Внесение сведений по окончании проверки работ в электронную форму 
сбора результатов в традиционной форме или в электронный протокол в 
компьютерной форме и загрузку форм и протоколов в соответствии с 
графиком проведения ВПР в 2023 году.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника Управления образования Администрации МО «Сенгилеевский 
район» Н.А.Проворову.

Начальник Управления образования
Администрации 
МО «Сенгилеевский район»

С приказом ознакомлена:

Е.В.Витковская'4L/
Н.А.Проворова

https://fis-


Приложение №1 к приказу 
Управления образования Администрации 
МО «Сенгилеевский район» 
от 16.02.2023 № 40-а

Список
организаторов, ответственных за проведение ВПР в 2023 году в ОО

№ Наименование 
общеобразовательной организации

Ф.И.О.
ответственного

1. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
Елаурская средняя школа

Конюхова Н.В.

2. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
Красногуляевская средняя школа

Тимофеева О.А.

3. Муниципальное общеобразовательное 
Силикатненская средняя школа имени В.Г.Штыркина

Коршунова Е.А.

4. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
Цемзаводская средняя школа

Шулика Н.А.

5. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
средняя школа г. Сенгилея муниципального 
образования "Сенгилеевский район" Ульяновской 
области имени Героя Советского Союза Н.Н.Вербина

Прокудина Д.Р.

6. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
Артюшкинская основная школа

Хамова А.В.

7. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
Русско-Бектяшкинская основная школа

Потапова Т.Ю.

8. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
Шиловская средняя школа

Ивленкова Н.А.

9. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
Кротковская основная школа

Леонтьева О.В.

10. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
Тушнинская средняя школа имени Ф.Е.Крайнова

Комарова Е.В.

11. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
Алешкинская основная школа

Фёдорова М.В.


